## I N T E R P R E T A T I O .

operi afflabant suavitate per loca olivæ ante con-  
 suta, quæ priori possessori fructum dabant. Mix-  
 dens laureæ ardentes Solis radios ramis arcebat.  
 Non sic erat iæctum per leges Romuli & Catonis

erant, vel priorum instituta. Re familiaris  
 adorat ois exigua, publica autem divæ. Nemi-  
 ni privato porticus metata decem pedum porti-  
 cæ colligebat auram Septentrionalis pluviam.

## A N N O T A T I O N E S .

atiam Pessius, plantam exciderat, cum scilicet,  
 omnis copia maris: debito sicut tam grandis quam  
 insulens, tam pulchra & dives, quam audax &  
 nova.

7. Spargant olivæ odorem fertilibus domini  
 priori.) Oloriferam omnis generis plantam diffun-  
 dent fragrantiam in locis, quæ vix olivæ  
 consisti viderentur domo provectum afferbant.  
 8. Tum spissa ramis laurea fervidos exci-  
 dat iætus.) Sen quod adversus fulmen ejusque igni-  
 tos iætus valere laurus dicitur ex Plinio lib. 17.  
 c. 101. Sueton. Tiber. c. 49. &c. Sive quod arte  
 quædam laurus apud Romanos veluti silvescebat,  
 ramisque tam alte lateque extendebat, ut spissam  
 & opacam umbram præteriret, Solisque ardorem  
 neceret, sitaque fervidos, qui Lucretio verbera  
 Solis concuquunt. Spissam quoque ramis lau-  
 ream referunt aliqui ad hortos operis topiarii.  
 De quibus omnibus Plin. cit. loco. Laurus nempe  
 atque frutescit gradatim modicis intervallis  
 iudicis, anællisque, & coccolythim pingi possunt,  
 inquit Crug. hic.

10. Non ita Romuli præscriptum, &c.) Non  
 ita majores nostri: nec ista gravitatis luxuria  
 temporibus Romuli: qui singulis civibus duo  
 tantum agri jugera distribuit; sui Catonis Cen-  
 soris, Fortis familie principis, luxuriz hostis  
 infensissimi: qui Dux, Orator ac Senator præ-  
 clarus, frugalitate & continentia longe clarior,  
 quater & quadrages accensus, toties est abso-  
 lutus, Plutarch. in ejus vita Plin. lib. 7. c. 27.  
 Valer. Max. lib. 3. c. 7.

11. Intonsi.) Nimirum Romani ut tonsuribus  
 anno ab urbe condita 456. metata vero intonsi  
 fuerit: quod ex Varone accipit Plin. lib. 7. cap.  
 39. Vide Gell. lib. 3. cap. 4. Quod si Catonem  
 intelligere Uticensem placet: hic etiam inton-  
 gus, quia ex quo civilia bella exarsere, tonderi  
 æqueam voluit. Licet.

Ille nec heretifram varis dimovis ab ore  
 Casaricum, datæque admittit gaudia vultus  
 Q. Herat. Flac. Tom. I.

Ut primum telli ferelia viderat arma,  
 intonsus rigidâ in fronte descendere canas  
 Passus erat, miseramque genis introire bar-  
 bam.